
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 

PORTARIA Nº 4/2023 
 

 
 

 

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições. 
 
 
 
 

RESOLVE:  
 
 
 
  

Art. 1º O MUNICIPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu representante legal, 
TORNA PÚBLICO o presente: 

 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 019/2022. 
 

 

Art. 2º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, comunica a 
CLASSIFICAÇÃO FINAL PPP, referentes ao EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2022, conforme abaixo:  
 

 

Agente de Trânsito, Vigilância e Fiscalização 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específic 

Prova 
teórica 

Média final 

1 40128 
 ROBSON GIOVAN 
CAVALHEIRO 

 16/08/1976 1.00 4.25  5.25  5.25 

 

Arquiteto 
 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específic 

Prova 
teórica 

Média final 

1 41159 
 ISABELLA CRISTINA 
RAMOS STREMLOW 

 16/06/1990 0.75 4.50  5.25  5.25 

 

Cuidador 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específic 

Prova 
teórica 

Média final 

1 36825 
 ROSALINA DOS 
SANTOS MINSKI 

 15/06/1965 1.40 5.40  6.80  6.80 

 
  

Motorista 
 

class 
Nº 
INSC 

CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específic 

Prova 
teórica 

Prova 
Prática 

Média final 

1 37507 
 ELOIR JOSÉ ALVES 
FILHO 

 10/02/1993 2.80 2.40  5.20  8.13  6.37 

 
  



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

Professor 
 
Class 
 

Nº 
INSC 

CANDIDATO Data Nasc 
Con 
Básicos 

Con 
Específic 

Prova 
teórica 

Títulos 
Cursos de 
Formação 

Média final 

1 39514  SÁVIO BUENO 
 
04/11/1997 

1.50 6.00  7.50  2.00  1.00  6.60 

2 41296 
 ELISIANE 
PIMENTEL 

 
07/12/1992 

1.75 5.75  7.50  2.00  1.00  6.60 

3 39803  JAIRO RIBEIRO 
 
21/11/1987 

1.50 6.50  8.00  0.00  0.50  6.50 

4 38868 
 GEORGILÉIA SÁ 
MACHADO 

 
22/08/1983 

1.50 6.25  7.75  0.00  1.00  6.40 

5 38472 
 SEVERINA 
MARTINS DA 
ROSA 

 
08/04/1985 

1.25 5.75  7.00  2.00  1.00  6.20 

6 36786 
 JÉSSICA SUELEN 
DA MOTA 

 
27/02/1996 

1.00 6.25  7.25  0.00  1.00  6.00 

7 35573 
 CRISTIANE 
APARECIDA 
MARQUES 

 
29/03/1985 

0.75 6.00  6.75  2.00  1.00  6.00 

8 37252 
 LEIA APARECIDA 
ANTUNES 
BORILLE 

 
02/02/1969 

1.25 5.75  7.00  2.00  0.00  6.00 

9 38943 
 DANIELA 
APARECIDA 
ESTHESNE KUKUL 

 
17/01/1984 

1.75 5.00  6.75  2.00  1.00  6.00 

10 35981 
 ELINTON 
OLIVEIRA 

 
06/10/1997 

1.00 6.00  7.00  0.00  1.00  5.80 

11 37281 

 ANA PAULA 
DORNELIS 
TRINDADE 
BASNIAK 

 
05/02/1987 

1.00 5.50  6.50  2.00  1.00  5.80 

12 35712 
 MARA DO ROCIO 
SALES 

 
07/06/1966 

1.25 5.25  6.50  2.00  1.00  5.80 

13 38283 
 ROSANGELA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

 
27/05/1981 

1.25 5.25  6.50  2.00  1.00  5.80 

14 40228 
 SILVANA 
APARECIDA 
CHAGAS SERPA 

 
09/12/1977 

0.75 5.75  6.50  2.00  0.75  5.75 

15 40247 
 ANGELICA DOS 
SANTOS 

 
05/12/1983 

1.25 5.00  6.25  2.00  1.00  5.60 

16 37371 
 LUIZ CÉSAR 
MARTINS 

 
09/09/1993 

1.25 5.00  6.25  2.00  1.00  5.60 

17 36475  REGINA RAMOS 
 
13/03/1965 

1.50 4.75  6.25  2.00  1.00  5.60 

18 37744 
 MARIA CRISTINA 
CASSIANO DE 
PAULA 

 
06/07/1981 

1.75 4.50  6.25  2.00  1.00  5.60 

19 39858 
 ANDRESSA 
CARLA ALVES 

 
09/03/1998 

1.75 4.50  6.25  2.00  1.00  5.60 

20 37159 
 CLENIR 
APARECIDA 
RODRIGUES 

 
04/05/1965 

1.25 5.25  6.50  0.00  1.00  5.40 

21 37119 
 TATIANE 
DALGALLO 

 
02/09/1986 

0.75 5.25  6.00  2.00  1.00  5.40 

22 39130 
 VANESSA DE 
BARROS 

 
14/03/1989 

1.25 5.00  6.25  2.00  0.00  5.40 

23 36845 
 JANETE RIBAS DA 
SILVA GODOY 

 
06/02/1977 

1.25 4.75  6.00  2.00  1.00  5.40 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

24 38219 
 ANA JÚLIA 
CAVALHEIRO 

 
11/06/1988 

1.50 4.50  6.00  2.00  1.00  5.40 

25 37324 
 EMANOELI DOS 
SANTOS 
AGOSTINHAK 

 
20/07/1988 

1.25 5.25  6.50  0.00  0.50  5.30 

26 36836 
 JOSINA  OLIVEIRA 
SANTANA 
PASTERNAK 

 
07/06/1977 

1.00 5.25  6.25  0.00  0.25  5.05 

27 37783 
 CASSIANE DE 
ALMEIDA E SOUZA 

 
25/08/1992 

1.25 4.75  6.00  0.00  1.00  5.00 

28 36575 
 ANA PAULA 
SOARES 

 
16/05/1994 

0.75 4.75  5.50  2.00  1.00  5.00 

29 40489 
 SANDRA MARA 
DA SILVA 
SCHMICKLER 

 
05/12/1976 

1.25 4.25  5.50  2.00  1.00  5.00 

30 40913 
 MARINEIA 
SALLES 
ROTHEMANN 

 
13/05/1994 

0.50 5.00  5.50  2.00  0.25  4.85 

31 37240 
 REGIANE 
SOARES 

 
20/02/1974 

1.00 5.00  6.00  0.00  0.00  4.80 

32 39139 
 CRISTIANE 
WISNIENSKI 
RIBEIRO 

 
23/11/1985 

0.75 4.75  5.50  2.00  0.00  4.80 

33 40993 
 ROSILIANE 
ANTUNES DE 
PAULA 

 
23/06/1984 

1.25 4.25  5.50  2.00  0.00  4.80 

34 37554 
 MARILSE 
CAPISTRANO 

 
19/08/1975 

1.75 3.50  5.25  2.00  1.00  4.80 

35 40725 
 VIVIANE DOS 
SANTOS 

 
11/01/1999 

1.00 4.75  5.75  0.00  0.00  4.60 

36 40430 
 SIMONE DE 
FATIMA CHAGAS 

 
17/04/1983 

1.00 4.50  5.50  0.00  1.00  4.60 

37 36714 
 JENIFFER 
VENÂNCIO 

 
21/11/1988 

1.25 4.00  5.25  0.00  1.00  4.40 

38 38195 
 ROSANE 
APARECIDA DE 
SOUZA 

 
08/06/1984 

0.75 4.25  5.00  0.00  0.25  4.05 

 

Professor de Educação Física 

class 
Nº 
INSC 

CANDIDATO Data Nasc 
Con 
Básicos 

Con 
Específicos 

Prova 
teórica 

Títulos 
Cursos de 
Formação 

Média final 

1 40666 
 RUBEM ANDRE 
CARDOSO 

 
20/06/1986 

1.50 4.00  5.50  0.00  0.00  4.40 

 
  

Psicólogo I 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específicos 

Prova 
teórica 

Média final 

1 41089 
 BRUNO PEREIRA DA 
SILVA 

 21/08/1993 0.75 5.50  6.25  6.25 

 
  

Técnico Administrativo 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específicos 

Prova 
teórica 

Média final 

1 39762 
 SILVANO ALMEIDA 
JUNIOR 

 08/04/1991 1.75 6.25  8.00  8.00 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

2 39923 
 ALEXSANDRO 
DORIVAL SOARES 

 24/01/1981 2.00 4.00  6.00  6.00 

3 35755 
 ROSANE REGINA DE 
MATTOS 

 07/10/1978 1.75 3.75  5.50  5.50 

 
 

Técnico de Enfermagem 

class Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Con Básicos 
Con 
Específicos 

Prova 
teórica 

Média final 

1 37079 
 ITERCIA DA COSTA 
ALMEIDA 

 23/01/1984 2.00 4.80  6.80  6.80 

2 37781 
 MARCOS DANIEL 
LOPES 

 27/12/1985 1.60 5.10  6.70  6.70 

3 40006 
 NILCE PEREIRA DA 
COSTA 

 19/07/1976 1.40 4.20  5.60  5.60 

 
Art. 3º Registre-se, Cumpra-se. 

 
União da Vitória, 12 de janeiro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


